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30. IT-understøtning, borgervendt 
Af kontoen kan afholdes udgifter til centrale og regionalt finansierede IT-baserede selvbe- 

tjeningsredskaber i Arbejdsformidlingen, herunder f.eks. uddannelse-, jobnet, TV-fonen, jobbok- 
sen og kunde-PC'er, driftsudgifter i forbindelse hermed samt til markedsføring af aktiviteten. 

Kontoen har til formål at styrke Arbejdsformidlingens formidlingsindsats i bred forstand, 
herunder at sikre en hurtigere og bedre formidling af arbejde inden for og på tværs af regioner. 

Kontoen finansierer IT-baserede selvbetjeningsredskaber, der ligger ud over Arbejdsformid- 
lingens forpligtigelser i forhold til den ordinære formidling overfor arbejdssøgende og virksom- 
heder. 

Arbejdsformidlingen kan afholde udgifter til borgervendt hjælp af elektronisk karakter i for- 
bindelse med kontakt med borgere. 

Der kan afholdes lønudgifter på op til 1 mio. kr. til ansættelse eller frikøb af medarbejdere i 
forbindelse med udviklingen af konkrete projekter samt supporten af Jobnet. 

55. Drift af Det Centrale Virksomhedsregister 
Fra og med 2004 overtager Økonomi- og Erhvervsministeriet det fulde ansvar for det Centrale 

Virksomhedsregister med henblik på blandt andet at bringe registret i udbud, jf. § 8.21.21. Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen, hvortil der henvises. Dermed bortfalder den årlige ramme til dæk- 
ning af nettodriftsudgifterne. Kontoen budgetteres derfor ikke fra og med 2004. 

Arbejdsformidlingen forventes i løbet af 2004 at blive dataleverandør til CVR, som nu er 
taget i drift. 

70. Gennemførelse af arbejdsmarkedspolitiske initiativer for indvandrere og flygtninge 
ad 76. Interne statslige overførselsindtægter: Til ansættelse af særlig indvandrerkyndige m.v. til 

gennemførelse af flygtninge- og indvandrerindsatsen i Arbejdsformidlingen kan der i 2004 
afholdes udgifter for op til 10,7 mio. kr. der via intern statslig overførsel overføres fra konto 
18.32.15.40. Arbejdsmarkedspolitiske initiativer for indvandrere og flygtninge, hvortil der 
henvises. 

71. Styrket integrationsindsats 
Ved Akt 299 21/6 2000 blev der til udmøntning af tiltag fra regeringens integrationsudvalg 

afsat 3,5 mio. kr. i 2000 og 8,5 mio. kr. årligt i 2001 og 2002 til en treårig forsøgsordning med 
særlige enheder under Arbejdsformidlingen, som udfører opsøgende arbejde over for virksomhe- 
derne i udvalgte regioner med mange ledige flygtninge og indvandrere. 

Midlerne overgik til Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration ved ressortom- 
lægningen i 2001. Efter aftale med satspuljepartierne i 2002 og som led i udmøntningen af sats- 
reguleringspuljen for 2003 bev ordningen videreført til udgangen af 2006, hvorfor der til særlige 
enheder under Arbejdsformidlingen kan afholdes udgifter fra § 18.32.15. Nedbrydning af barrierer 
for indvandrere og flygtninge, hvortil der henvises. 

Fra 2004-2006 optages overførslen under konto 17.45.01.97. Andre tilskudsfinansierede ak- 
tiviteter. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
Der er etableret indtægtsdæklcet virksomhed på Arbejdsformidlingens område med henblik 

på AF-kontorernes salg af ydelser og konsulenttjeneste til private og institutioner. Der er især tale 
om salg af produkter som uddannelsesplanlægning og personalerekruttering (annoncering, ud- 
vælgelse og gennemførelse af ansættelsessamtaler) til private virksomheder, men også deltagelse 
i systemeksportprojekter i samarbejde med offentlige såvel som private institutioner. 

AF skal desuden under indtægtsdækket virksomhed føre afløbsindtægter og udgifter forbun- 
det med konto 17.47.01.39. Støtte ved ansættelse af særlige grupper af ledige. På kontoen føres 
endvidere udgifter og indtægter som følge af afløbsaktiviteter for konto 17.47.01.32. Særlig for- 
midlingsindsats (Andre aktører) samt indtægter og udgifter for 17.46.11.20. Andre aktører. 


